Про докладніший час появи цього твору Вербицького можемо судити зі збірки
хорових творів, що написана рукою Омеляна Менцинського3. Під № 24 в неї впи-
сано наш майбутній гимн авторства М. Вербицького. Загалом збірка містить 30
творів для чоловічого хору. Під останнім номером рукою переписувача поруч з
його прізвищем стоїть дата завершення перепису – 26/14 червня 1863 року. Це
наводить на думку, що музичну частину нашого гимну створенo не пізніше першої
половини 1863 року (словесний текст написано приблизно рік перед тим). Таким
чином мусить відпасти версія за якою текст Чубинського (як тоді вважалося
Т. Шевченка) потрапив до рук Вербицького після його появи у журналі «Мета»4.